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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز 1- فروردین و اردیبهشت دو سال پیش چه هنگامه و هیجانی برقرار بود. تازه 

بیانیه )توافق( لوزان منتشر شده بود و گروهی به سودای اینکه رونق اقتصادی 
در راه است، در برخی خیابان های بالای شهر - همان جا که برخی مدیران ارشد 
دولتی خانه دارند - جشــن گرفته بودند. یکی دلار را با اسکناس هزار تومانی و 
دیگری با اسکناس 500 تومانی مقایسه می کرد؛ حاکی از اینکه ارزش پول ملی 
و قدرت خرید مردم چه قدر بالا خواهد رفت. ســه ماه بعد )23 تیر 94( توافق 
هسته ای به ســرانجام رسید و رئیس جمهور با هیجان و افتخار اعلام کرد همه 
تحریم های بانکی و مالی و موشکی و نظامی بالمّره در روز اجرای توافق لغو خواهد 
شــد. در آن ایام روزنامه هایی بودند که نیمه تای بالای خود را به عکس هایی از 
وزیر خارجه اختصاص  دادند و کلاه دوره قاجاری، بر سر او  گذاشتند و تیتر  زدند: 
»ایران فردا؛ امیرکبیر عصر ما«. یا دو عکس از ظریف و جلیلی گذاشتند درباره 
لغو تحریم ها و از قول اولی زدند )لغو( می شود و دومی که پیش بینی کرد )لغو( 
نمی شود. هرچه بود در آن روزگار، وزیرخارجه روی بورس بود، برخلاف ماه های 
اخیر که از وی و معاونان فعالش در مذاکرات، کمتر خبری می بینیم و می شنویم.

2- برجام در همین 14 ماه شروع اجرای تعهدات آمریکا و غرب آن قدر نقض 
شد که انگار پادری کریدورهای سیاسی است و اصالتا برای زیرپا انداختن بافته 
شده است. آن قدر نقض شــد که صدای آقای ظریف هم درآمد. صفحه کلید 
)کیبورد( را باز کرد و رگبار واژه ها را به ســمت آمریکا گرفت. »خواهیم دید که 
آیا آمریکا آماده پایبندی به متن برجام است یا نه، چه رسد به روح آن. تاکنون 
که از هر دو سرپیچی کرده است. باز هم باید از ماژیکم برای مشخص کردن متن 
استفاده کنم؟«. از وزارت خارجه »سوغات پیچ« برجام، فقط همین مقدار رمق 
باقی مانده است؛ توئیت و توئیت بازی! تصور  کنیم آقای ظریف وزیرخارجه نبود و 
در خانه خود نشسته بود و دوره بازنشستگی اش را می گذراند. آیا توفیری می کرد؟ 
می شــد وزیرخارجه نبود و این توئیت را از خانه یا هتل هم فرستاد. به کسی و 
جایی هم برنمی خورد. تازه اکنون فصل انتخابات در ایران است و آمریکایی ها در 
دولت و کنگره، بارها به صراحت گفته اند نگرانند که تشدید تحریم ها )نقض توافق 
با بهانه یا بی بهانه( بر سرنوشت دولت روحانی تأثیر منفی بگذارد. احتمالا بعد از 

انتخابات، برجام را آب کش می کنند، اگر دولت فعلی سرکار باشد.
3- دو سال پس از هیجان و جشن کذایی، وقتی از توافق برجام - تنها پروژه 
مهم دولت- سخن می گوییم، گویا فقط از خاطره و تاریخ منقضی سخن می گوییم. 
انگار نه انگار که این شق القمر قرار بوده تا 15 سال برقرار بماند، روزانه 170میلیون 
دلار )ماهانه 5 میلیارد، سالانه 60 میلیارد دلار( عایدی برای کشور داشته باشد، 
به اقتصاد و کســب و کار رونق بدهد، اشتغال ایجاد کند، و مردم را از شندرغاز 
یارانه بی نیاز سازد. اخبار از تشدید بیکاری و تعطیلی کارخانه ها و 3 برابر شدن 
بدهی ها و مخارج دولت، افزایش نقدینگی تورم زا، کمیابی منابع سرمایه گذاری 
برای احیای تولید، آشفته  حالی بورس و... حکایت می کند. اما دیگر کسی صلاح 
نمی بیند فلاش بک بزند و یکایک ویدئوهای مربوط به وعده های دولتمردان درباره 
لغو تحریم های اصلی و رونق و گشــایش اقتصادی را مرور کند و پاسخ دهد که 
چرا به مردم آدرس سراب دادند؟ اما از آن سو می شنوید که ریچارد نفیو )عضو 
تیم مذاکره کننده آمریکا و معمار تحریم های ضد ایرانی( می گوید »تیم ایرانی 
از اینکه همه تحریم ها لغو نمی شوند آگاه بودند. برجام، حق و توانایی تحریم را 
از ما سلب نمی کند«. و ایلان گلدنبرگ از مقامات دولت اوباما در فارین پالیسی 
تصریح می کند »ایران از سرعت کاهش تحریم ها ناراضی است. بخش زیادی از 
این موضوع تقصیر دولت ایران است نه ما؛ چرا که پرزیدنت روحانی، توافق را با 

غُلُو درباره مزایای اقتصادی آن به عموم مردم فروخت«.
4- دو هفته پیش وقتی ســنای آمریکا بررسی طرح تحریم های جدید را به 
تعویق انداخت، باب کورکر رئیس کمیته روابط خارجی از علت ماجرا رمزگشایی 
کرد و گفت »پیش نویس تحریم جدید، قبل از انتخابات ریاست جمهوری ایران 
رسما وارد چرخه قانون گذاری نخواهد شد. علت، نگرانی اروپا از تأثیر تشدید 
تحریم ها بر سرنوشت میانه روها در انتخابات است«. او نمی گوید نشان  شده های 
ما در ایران چنان محترم هستند که به خاطر آنها، مردم ایران را تحریم نمی کنیم. 
بلکه تصریح می کند تحریم ها را به خاطر احتمال به خطر افتادن سرنوشت این 
طیف، به بعد از انتخابات موکول می کنیم. مفهوم این قبیل ســخنان که از زبان 
وزیرخارجه آمریکا و رئیس سابق سازمان سیا نیز عنوان شد، این است که آمریکا 
به بقای جریان منفعل در برابر غرب، برای ترساندن مردم ایران و باج خواهی های 
جدید نیاز دارد. آنها در حقیقت نقطه امید و اتکای غرب هستند چون اولویت شان، 
تنش زدایی بــه هر قیمت و فاکتور کردن آن برای مردم ایران ذیل ادعای »دور 
کردن شبح جنگ« است نه مقاومت و تهدیدزدایی. آمریکایی ها دولتی را در ایران 
می پســندند که هر گستاخی و تعرضی دید، صدا به اعتراض بلند نکند؛  با یک 
تشر، پرتاب ماهواره را متوقف کند، هر چند که در لفظ می گوید ما برای ساخت 

موشک و هواپیما از کسی اجازه نمی گیریم.
5- اگر کسی سند می خواهد، اظهارات وزیر خارجه فرانسه در مهمانی شام 
ســفارت این کشور با حضور تجار فرانسوی در تهران که بهمن 95 اتفاق افتاد. 
مقارن این سفر، ناوهای فرانسوی به همراه آمریکا و انگلیس و برخی کشورهای 
دیگر  در خلیج فارس مانور نظامی برگزار می کردند. تجار فرانسوی با اظهار نگرانی 
پرســیدند آیا این مانور نظامی بر روابط ما تأثیر نمی گذارد. ژان مارک آیرو در 
پاسخ گفت؛ »خیر بنده هیچ نگرانی ندارم. مقامات ایرانی در هیچ یک از جلسات 
مقدماتی و برنامه ریزی برای سفر در تهران و پاریس،  به این مانور معترض نشدند. 
دولت ایران به این سفرها احتیاج دارد و مطمئنم که هیچ اعتراضی در جلسات 

فردا هم نخواهیم شنید«!
6- اما فقط خارجی ها نیستند که به دیده تحقیر می نگرند. گویا کسانی در 
درون دولت نیز بی میل نیســتند که تصویر تحقیر و حقارت را به خارج و داخل 
پمپاژ کنند تا عفریته ای مانند وندی شــرمن را سر وجد بیاورند. لطفا کلمات 
تحلیل وقیح و موهن سایت وابسته به معاون مطبوعاتی وزارت ارشاد را با دقت 
تمام مرور کنید که چند روز پس از ماجرای مشکوک و شرم آور توزیع سبد کالا 
)19 بهمن 91( نوشت؛ »جایزه بهترین کارگردانی برای حسن روحانی؛  در حاشیه 
چگونگی توزیع کالاهای اساسی... توزیع سبدکالا به مردم با شیوه ای که انجام 
شد، نه یک اتفاق بود و نه عملی که تبعات آن برای روحانی و مردانش غیرقابل 
پیش بینی باشد. او دقیقا همین اتفاق - ازدحام، دعوا و مرافعه و احیانا  له شدن در 
زیر دست و پا - را پیش بینی می کرد و اصلا آن را برای پیشبرد استراتژی خارجی 
خود لازم داشت [!!] به عبارت دیگر روحانی به یک نمایش داخلی برای ارائه در 
جشنواره های سیاسی خارجی نیازمند بود [به تعبیر رادیو فرانسه، دولت روحانی 
قیافه فروشنده بدهکار و مشتاق معامله بر سر حقوق ملی را به خود گرفته بود]. 
نگاه کنیم به اظهارات اخیر وندی شرمن که گفته است »شما در اخبار دیدید که 
ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیر جامعه اش توزیع کرده تا 
نشان دهد کاهش هدفمند و محدود تحریم ها، تاثیر مستقیم بر مردم این کشور 
داشته است«. به هر حال این دقیقا همان نتیجه ای بوده که روحانی از توزیع سبد 
کالا در میان مردم داشته است، این که تحریم ها بر روی مردم ایران تاثیر مستقیم 
و انکارناپذیر داشته؛ این که اوضاع اقتصادی مردم ایران نه تنها رو به راه نیست 
بلکه حاضرند برای چند عدد مرغ و چند کیلو برنج با یکدیگر درگیر شــوند... 
درست است که روش توزیع سبد کالا چندان مناسب نبود، اما اگر با این نمایش 
بتوان جایزه اول بهترین اثر را در فستیوال سیاست جهانی به خود اختصاص داد، 

به تحقیر چند روزه ای که بازیگران آن شدند، می ارزید«!!
7- فقــط از یک آدم بی عقل برمی آید. به قول آقای روحانی »فقط یک آدم 
بی عقل می تواند بگوید مشکلات را در 100 روز حل می کنم«. شما تصور می کنید 
ایراد این عبارت چه بود که متولیان ســایت رسمی دولت، مجبور به ممیزی و 
حذف آن از متن سخنان اخیر رئیس جمهور شدند؟ آیا انکار وعده 100 روزه تحول 
اقتصادی، ناپسندیده تر بود یا اصل آن وعده پرهیجان در وعده های تبلیغاتی 4 
سال پیش؟! چرا حقوق های نجومی در روز روشن انکار می شد؟ چرا وعده هایی 
مانند لغو همه تحریم ها، رونق اقتصادی بی نیاز کننده مردم از دریافت یارانه، حل 
همه مشکلات )بیکاری و رکود و سرمایه گذاری و آلودگی هوا و آب خوردن مردم( 
پس از لغو تحریم ها و...، یکی پس از دیگری نقض و انکار شد؟ و چگونه می توان 
به وعده های جدید اعتماد کرد؟ سیره و سیاست امیر مؤمنان)ع( در کجای عرض 
و طول دیوان سالاری دولت »برجام و دیگر هیچ« گم شده که برخلاف فرمان او 
)نامه به حارث همدانی( عمل می کنند؟ »بپرهیز از هر عملی که در پنهان انجام 
شــود و در علن از آن شرمنده شوند. و حذر کن از کاری که هرگاه درباره آن از 
صاحبش پرسند، انکار کند یا مجبور به عذرخواهی شود«. )نامه 69 نهج البلاغه(.
8- می شد اتاقی به برخی دولتمردان توئیتر باز و تلگرام باز نظیر آقای مشاور 
یا آقای معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور و یا برخی وزرا سپرد که جملگی در 
آن مشغول کامنت بازی و توئیت گذاری باشند؛ اما امور مردم با رویکرد تفننی و 
مجازی و تبلیغاتی نمی گردد. کشــور بیش از هر زمان دیگری نیازمند مدیریت 
انقلابی، بانشاط و پرتلاش و مؤمن به ظرفیت های انقلاب و توانمندی های مردم 
خویش اســت. به تعبیر رهبر انقلاب »هر جا مدیریت انقلابی فعال و پرتحرک 
داشتیم، کار پیش رفته است، هر جا مدیریت ضعیف، کم جان، ناامید، غیرانقلابی 
و بی تحرک داشتیم، کارها یا متوقف مانده یا انحراف پیدا کرده است«. نیروهای 
مؤمن و انقلابی می توانند با عبور از اختلاف سلیقه ها و اولویت بخشیدن به موضوع 
بازگرداندن لکوموتیو دولت به ریل انقلاب، پویش پیشــرفت و عدالت و عزت و 
کرامت را تبدیل به موج اجتماعی کنند. چهار هفته فرصت کمی نیســت برای 

راه اندازی مطالبه اجتماعی »دولت عزت و اقتدار و اقدام و عمل ملی«.

اهل احساندولت تکریم یا دولت تحقیر؟

محمد ایمانی

* مردم بهترین حالت مناظره را پخش زنده از رسانه ملی می دانند. مسئولان دولتی 
گویا فراموش کرده اند، این مردم هستند که برای کشورشان تصمیم می گیرند و این 
امر تنها با شفاف سازی و پخش زنده مناظرات ریاست جمهوری تحقق پیدا می کند 

والا شعارهای انتخاباتی 4 سال قبل هنوز بر زمین مانده است.
ذوالفقاری- تهران
* وقتــی تلاش می کنند که مناظره های نامزدهای ریاســت جمهوری غیر زنده 
پخش شــود دلیل بر آن اســت که دولت نمی خواهد ضعف هایش برای مردم رو 
شــود. اگر دولتی ها ریگی در کفش نداشــتند از مناظره های زنده و قضاوت مردم 

براساس آن نمی هراسیدند.
0912---6731

* زمان آن رسیده است که دولت در مناظرات زنده پاسخگوی مطالبات مردم باشد. 
در این چهار ســال در موضوع برجام، قراردادهای نفتی و... دولت همواره سانسور 
کردن را اجرا کرده است و حالا قصد دارد در بزرگ ترین رویداد سیاسی کشور که 
سرنوشــت 80 میلیون ایرانی به آن گره خورده اســت نیز برنامه ضبط شده را در 
رسانه ملی به تماشا بگذارد! پس مردم در نظر دولت در کجای انتخابات قرار دارند.
021-5843
* دولت در حالی شــعار حمایت از اقشار آسیب پذیر جامعه می دهد که صندوق 
ذخیــره فرهنگیان بین 31 نفر به غارت رفــت و یا حقوق های نجومی مدیران را 
توجیه و آنان را ذخیره نظام دانست. موارد متعدد دیگری هم وجود دارد که صدق 

وعده های جدید دولت را با چالشی جدی مواجه می کند.
021---9866

* اکثر مشکلات امروز کشور مربوط به تمرکز دولت روی مذاکرات بی ثمر هسته ای 
و دوران پســابرجام اســت. در حالی که بحث تولید و اشتغالزایی و حتی مبارزه با 
کالای قاچاق و یا منع واردات کالاهای مشــابه داخلی می توانست جدای از تلاش 
برای رفع تحریم های ظالمانه غرب پیگیری و باعث شــکوفایی در اقتصاد و تولید 
کشور شود. همت مسئولان برای استفاده از ظرفیت های داخلی و بومی هیچ ربطی 

به مسائل منطقه و مذکرات هسته ای نداشت فقط تدبیر و شجاعت می خواست.
081---5997

*دل بســتن به تعهدات فاقد ضمانت غربی ها، تنها وابستگی کشور به خارجی ها 
و اجازه دخالت آنان در امور داخلی کشــورمان را سبب می شود. اقتصاد مقاومتی 
می توانــد گامی بلند در جهت رســیدن به خودکفایی و حتی در دســت گرفتن 

معادلات جهانی باشد.
021---2811

* چرا در صفحه اول رسانه های زنجیره ای حامی دولت، تیتری در حمایت از مردم 
و مطالباتشان دیده نمی شود؟ چرا بستر اصلی این رسانه، متمرکز شده است روی 
مجموعه ای که هنوز در پاســخ دادن به مطالبات مردم عاجزند؟ واقعاً اگر از نظر 
این رسانه ها مردم تعیین کننده نتیجه انتخابات هستند چرا از مردم نمی گویند؟!
0912---2914

* قانــون خریــد کالای آمریکایی دولــت ترامپ یادآوری یــک نکته مهم برای 
آمریکازدگانی است که بر طبل و شیپور واردات بی رویه می کوبند. واردات کالا توسط 
یک مافیای کثیف اقتصادی در ایران تولید داخلی را در آستانه مرگ حتمی قرار 
داده اســت. حتی ترامپ دیوانه هم می داند که حمایت از تولید داخلی پایه اصلی 
اقتصاد مقاومتی آمریکاست. ولی برخی از داخلی های دست اندرکار به خاطر منافع 

شخصی حاضر به فهم این واقعیت نیستند.
021---2811

* جالب است که اولین فردی که پیروزی اردوغان در رفراندوم اخیر را تبریک گفت 
آقای ظریف بودند و بعدی همان کسانی هستند که مدت هاست در منطقه جنایات 
متعددی را مرتکب شــده اند! در حالی که همه می دانند ترکیه شــعار دموکراسی 
می دهد اما در عمل به گونه ای دیگر است و با پیروزی این همه پرسی، دیکتاتوری 
در این کشــور نهادینه تر شــد و نقش مخرب ترکیه در منطقه را که سال هاست 

نگذاشته آتش فتنه و جنگ خاموش شود تقویت خواهد کرد.
0914---5982

* دولتمردان پاســخ دهند ماجرای ماهواره »شریف ست« که رئیس محترم سابق 
دانشگاه شریف بیان کرده اند، چگونه است؟ اگر واقعیت دارد چرا باید این ماهواره 

از گردونه خارج شود!
نیکنام
* با مشاهده صحنه کباب خوردن صهیونیست ها جلوی اعتصاب غذاکنندگان فلسطینی 
یاد آب خوردن فتنه گران در روز قدس جلوی مردم روزه دار در رمضان سال 88 افتادم. 

آن صهیونیست مشهور حق داشت فتنه گران سال 88 را سرمایه اسرائیل بداند.
0911---5240
* خواهرم مستمری بگیر تامین اجتماعی است. مسئولین مربوطه قول افزایش 14 
درصدی را از ابتدای ســال به آنها دادند ولی نه تنها افزایشی نداشته اند بلکه 11 

هزار تومان هم نسبت به ماه قبل با کاهش حقوق روبه رو شده اند؟!
فراهانی
* دولت برای ساماندهی خودروهای شخصی مسافرکش آنها را به تاکسی تبدیل 
کرد ولی امروزه متاسفانه اکثر خودروهای شخصی با جولان در معابر و خیابان ها 
اجازه مسافرکشی را به تاکسی ها نمی دهند و اکثر تاکسی ها در خیابان خالی گردش 
می کنند. آیا کسی نیست به ساماندهی این وضع نابسامان تاکسی ها و خودروهای 

شخصی رسیدگی کند؟!
ارجمندی
* معلولان به 4 گروه تقسیم می شوند. خیلی شدید، شدید، متوسط و معمولی. من 
از نوع شدید هستم که متاهلم و دو فرزند هم دارم. ولی نه تنها سازمان بهزیستی 
مســتمری برایم در نظر نگرفته بلکه متاسفانه یارانه ای هم برای ما منظور نشده 
است و یکی از شروط دریافت مستمری نیز دریافت یارانه اعلام شده است! از وزیر 
تعاون درخواست می شود برای حل مشکل یارانه معلولین شدید مساعدت نمایند 

تا حداقل پول خرید نان خالی خود را داشته باشند!
0911---1280

* بانک ]....[ زاهدان شــعبه هامون برای تأخیر قســط 180 هزار تومانی یک وام 
بــا آبروی ضامن بازی کرده چرا این برخــورد را با بدهکاران هزار میلیاردی خود 

نمی کنند؟
0915---1713

* مأموران بهداشت دهان و دندان به دانش آموزان پس از معاینه اعلام می کنند که 
به والدین خود اعلام کنید تا شــما را به دندانپزشکی ببرند، رسانه ملی هم تبلیغ 
می کند بعد به بیمارستان که مراجعه می کنی برای شما نوبت سال بعد را می دهند! 

این یعنی طی این مدت دندانهای بیشتری از بیمار فاسد شود!
طاهری- ملایر
* در سال 1391 پروژه مرکز مشاوره ملی سلامت با حمایت ستاد اجرائی فرمان 
حضرت امام)ره( و با بهره گیری از فارغ التحصیلان گروه پزشکی به صورت شبانه روزی 
شروع به فعالیت کرد و به عنوان اولین و بزرگ ترین مرکز دولتی رایگان به منظور 
ارائه مشــاوره تلفنی برای قشر محروم با شماره 8999 و با زیرساخت منحصر به 
فرد و هزینه بســیار تأسیس شــد ولی چندی پیش این مرکز به وزارت بهداشت 
واگذار و اکنون بعد از 5 ســال تعطیل شد! به این ترتیب علاوه بر محروم نمودن 
مردم از این خدمات در ابتدای ســال 1396 که امام خامنه ای آن را سال تولید و 
اشتغال برای جوانان نامیدند،تعداد زیادی از همکاران گروه پزشکی و پیراپزشکی 

بیکار شدند. این است عملکرد دولتمردان ما؟!
نوری
* چرا لوازم یدکی خودروهای داخلی این قدر گران شــده است؟ آینه بغل سمند 

پنجاه هزار تومان بود به 65 هزار تومان افزایش یافته است!.
0912---6331

 پاسخ سازمان راهداری وحمل و نقل جاده ای وزارت راه و شهرسازی
در پاسخ به پیام مندرج در روزنامه در تاریخ 96/1/16 با عنوان »عوارض آزادراه ها«، 
به آگاهی می رســاند تعدیــل نرخ عوارض آزادراه های کشــور دارای روال قانونی 
مشخصی است و در آزادراه های دولتی به صورت دوره ای توسط شورای اقتصاد و در 
آزادراه های مشارکتی به صورت سالیانه با پیشنهاد شرکت های آزادراهی بهره بردار و 
پس از بررسی و تصویب توسط کمیته تعدیل نرخ های وزارت متبوع به شرکت های 
آزادراهی جهت اجرا ابلاغ می شــود و آخرین دوره افزایش نرخ ها برای آزادراه های 
دولتی، مهرماه 1393 و برای آزادراه های مشارکتی شهریور ماه 1395 بوده است.
شــایان ذکر اســت آزادراه کرج- قزوین دولتی بوده و در حال حاضر نرخ عوارض 
برای خودروی سواری مطابق مصوبه مورخ 93/7/29 شورای اقتصاد، مبلغ 5/000 
ریال می باشــد. همچنین آزادراه های مشارکتی نظیر قم- گرمسار، تهران- شمال 
)منطقه4(، ساوه- سلفچگان در چارچوب قانون احداث پروژه های عمرانی بخش راه و 
ترابری از طریق مشارکت بانک ها و سایر منابع مالی و پول کشور و آیین نامه اجرایی 
مربوطه با سرمایه گذاری طرف های مشارکت با دوران مشارکت مشخصی احداث 
شده اند که باید اصل و فرع سرمایه گذاری ها در مدت زمان معین مستهلک گردد لذا 
تعدیل نرخ هر یک از آزادراه های مشارکتی تابع شرایط قرارداد هر یک از شرکت های 
مربوطه بوده و براســاس مدت زمان دوران مشارکت، میزان سرمایه گذاری، میزان 
تردد و... متفاوت است، بنابراین نرخ هر آزادراه متفاوت از آزادراه دیگر بوده و باید 
و در راستای بازگشت به موقع سرمایه گذاری طرف مشارکت و عدم تأخیر در آن، 

به صورت سالیانه مطابق مفاد قرارداد مربوطه افزایش یابد.«

سررسید بدهی 10 هزار میلیاردی
ارثیه دولت یازدهم برای دولت دوازدهم

یک سال و نیم دیگر، سررسید 10/5 هزارمیلیارد تومان اوراق است 
که دولت یازدهم برای دولت دوازدهم به ارث می گذارد. روزنامه اعتماد 
در گزارشی نوشت: اگرچه تا چند سال گذشته دولت در ازای تاخیر در 
پرداخت مطالبات طلبکاران خود هیچ سود یا جریمه دیرکردی پرداخت 
نمی کرد اما با داغ شــدن بازار بدهی و انتشار این اوراق، دولت موظف 
است سود سالانه بین 20 تا 29 درصد تکلیف شده را به صاحبان اوراق 
سررسید شده پرداخت کند. در بازی رشد تصاعدی بدهی در اثر اضافه 
شدن سودهای سالانه اوراق بدهی، دولت دوازدهم در یک سال و نیم 
آینده موظف اســت سود 10 هزار و 500 میلیون اوراق سررسید شده 

)گزارش شده از وزارت اقتصاد( را پرداخت کند.
در شرایطی که با اتکا به افت نرخ تورم به زیر 10 درصد، مسئولان 
پولی کشور بر کاهش بیشتر نرخ سود بانکی اصرار دارند؛ بازار بدهی بین 
20 تا 29 درصد سود پرداخت می کند. با توجه به محاسبه بازدهی تا 
سررسید در تاریخ 27 بهمن 1395  نرخ سود موثر اوراق بدهی یکساله 
در محدوده 27 تا 29 درصد و نرخ اوراق بلندمدت به دلیل پیش بینی 
کاهش قابل ملاحظه تورم و به تبع آن نرخ سود در آینده، پایین تر از 

نرخ کوتاه مدت و در محدوده 20 تا 23 درصد قرار دارد.
نکته قابل توجه در بازار بدهی، انتشــار اوراقی اســت که نه برای 
پرداخت بدهی بلکه برای تامین مالی بودجه منتشر می شود با وجود 
آنکه در حال حاضر نرخ ســود مصوب برای عرضه اولیه اوراق دولتی، 
بدون در نظر گرفتن بازده بازار تعیین می شــود؛ اما در بلندمدت در 
صورت تاکید بر اســتفاده از ساز و کار انتشار اوراق برای تامین مالی 
بودجه، پیروی نرخ ســود در نظر گرفته شده در عرضه اوراق از نرخ 
بازده بازار اجتناب  ناپذیر اســت که این امر بالطبع در سال های آینده 
افزایش هزینه های تامیــن مالی دولت از این محل را به دنبال دارد. 
نکتــه دارای اهمیت دیگر اینکه نرخ بازده بازاری اوراق به عنوان یک 
مرجع قیمت گذاری برای بازدهی سایر بازارها محسوب می شود بنابراین 
می تواند جذب سپرده ها در بانک ها و سایر گزینه های سرمایه گذاری 
در بازار ســرمایه را دستخوش تغییر کند که این امر نیز به نوبه خود 
موجب محدودیت  تنگناهای مالی شــرکت ها و بنگاه های تولیدی در 

آینده می شود.
ورود دولت به بازار بدهی به عنوان بخشــی از بازار مالی، مستلزم 
رعایت قواعد مرتبط با بازار مالی اســت. تداوم حضور در چنین بازاری 
و امکان بهره برداری از آن پیش از هر اقدامی نیازمند برآورد صحیح از 
هزینه استقراض است تا بتوان با توجه به آن درخصوص به صرفه بودن 

استقراض و انتشار اوراق بدهی جدید تصمیم گرفت.
نکته مهم در خصوص بازارهای مالی، نوسان پذیری قابل توجه آن 
نسبت به متغیرها و سیاســت های کلان اقتصادی در مقایسه با سایر 
ابزارهاست. از این رو استقراض از بازار بدهی با توجه به ریسک های آن 

نیازمند رصد لحظه ای است.
دولت اگر به رکود مسکن پایان می داد

300 شاخه شغلی فعال می شد
بخش مسکن زیر آوار رکود قراردارد و طبق آمار و گزارش ها، ارزش 

افزوده و رشد این بخش در 12 فصل متوالی، منفی بوده است.
جام جم در این زمینه از قول بیژن عبدی اقتصاددان به عملکرد دولت 
یازدهم در بخش مســکن اشاره کرد و گفت: دولت برنامه مدونی برای 
بخش مسکن نداشت و اگر به مسکن مهر اعتراضی داشت باید یا آن را 
اصلاح می کرد یا طرح جدیدی را برای این بخش ارائه می داد اما مسکن 

اجتماعی در حد حرف عنوان شد و طرح های دیگر هم فراموش شد.

صدیف بدری، سخنگوی کمیســیون عمران مجلس در گفت وگو 
با جام جــم تصریح کرد: رکود چند ســاله در اقتصــاد باعث کاهش 

سرمایه گذاری در بخش مسکن شد.
وی با اشــاره به تاثیر مسکن در اشتغال گفت: رونق بخش مسکن 
می تواند بیش از 300 نوع شــغل را به صورت مستقیم راه بیندازد، اما 
زمانی  که سرمایه گذاری در این بخش متوقف می شود، مشکل اشتغال 
را هم چند برابر می کند و زمانی که اشــتغال از بین می رود، معیشت 

خانوارها نیز به خطر می افتد.
بدری با بیان این که مسکن از ارزش افزوده مهمی برخوردار است، 
افزود:  برخی کارشناســان اقتصادی عنوان می کنند،  ارزش افزوده 

نفت مهم تر از بخش های اقتصاد است، اما در قیمت نفت، ایران نقشی 
ندارد، ولی مسکن مهم ترین بخشی است که ارزش افزوده آن می تواند 
اقتصاد را از داخل مقاوم کند. نفت بالاخره روزی تمام می شود و تا آن 
مدت باید تمام بهره برداری را انجام دهیم، اما اولویت های دیگر را هم 

باید در نظر بگیریم.
سلمان خادم المله، کارشناس مسکن هم گفت: در بخش مسکن به ازای 
هر دو میلیارد تومان سرمایه گذاری برای حدود صد نفر به طور مستقیم 
و غیرمستقیم شغل ایجاد می شود که طبیعتا شغل موقت است و طول 

مدت و شرایط آن به پیشرفت طرح بستگی دارد.
نماینده دروغگو و هوچی

یاد اخلاق افتاد
عضو هیئت رئیســه فراکسیون امید می گوید تخریب رقیب با روش 

غیراخلاقی و غیرشرعی عاقبت ندارد.
محمود صادقی به ایلنا گفته است: با این عقلانیتی که طی سال های 
گذشته شاهد بودیم، جامعه از آن حالت افراط و بحران خارج شده و جایی 
برای رویکــرد افراطی باقی نمانده و زمینه طبیعی برای رد رویکردهای 
افراطی به وجود آمده و این مســئله می توانــد برای برخی کاندیداهای 
فعلی که روش ها و تاکتیک  های انتخاباتی شــان به احمدی نژاد شباهت 

دارد، درس عبرت باشد.
گرفتن ژســت اعتدال و اخلاقی از ســوی صادقی در حالی است که 
وی از ســوی روزنامه آفتاب یزد و کســانی چون کرباســچی به عنوان 
مهره انتحاری معرفی شــده اســت. آفتاب یزد دی ماه سال گذشته پس 
از چندماه بهره برداری از شــانتاژهای صادقی نوشت: محمود صادقی دل 
اصلاح طلبان را لرزاند. به نظر عده ای از اصلاح طلبان این عضو فراکسیون 
امید در عین حال که گاه شجاعانه و جسورانه سخن می گوید، اما گاه نیز 
سر حرفش نمی ماند و بابت همان حرف جسورانه عذرخواهی می کند در 
یک دانشــگاه مثل شیراز حرف های آنچنانی می زند اما در دانشگاه اراک 
می گوید »حرف های قبلی ام تند بود. یک بار در پســت اینستاگرامش از  
عدم شفافیت می گوید، یک بار هم در همان اینستاگرام از شفافیت ها تقدیر 
می کند... شاید همین چرخش های گاه و بی گاه محمود صادقی است که 
باعث می شود برخی اصلاح طلبان به ستوه بیایند و بگویند »اینکه او یک 
اظهارنظر نسبتا تندی را مطرح می کند و سپس از بابت آن عذرخواهی 

می کند نشان دهنده ناپختگی اش است.«
آفتاب یــزد افزود: در این میان عــده ای از اصلاح طلبان هم معتقدند 
صادقی با رفتارهای تندش، کار جریان اصلاح طلبی را هم خراب می کند! 
او با اتخاذ مواضع خود باعث خواهد شــد تا دوباره اعمال فشــارها علیه 
اصلاح طلبان فزونی یابد. به بیانی دیگر محمود صادقی گاهی با این روند، 
آب در آسیاب رقیب می ریزد. گروهی دیگر از اصلاح طلبان هم رفتار وی 
را گونه ای از حملات انتحاری می دانند که هم خودش را نابود می ســازد 

و هم جناحش را.«
 یادآور می شــود صادقی چند ماه پیــش در اظهاراتی خلاف واقع و 
غیراخلاقی، مدعی شده بود رئیس قوه قضائیه هزار میلیارد تومان از اموال 
این قوه را به حســاب شــخصی خود واریز کرده است. این ادعا حتی از 
سوی نمایندگان اصلاح طلب مجلس هم تخطئه و تکذیب شد و سرانجام، 
صادقی با یک عذرخواهی خشک و خالی، سروته چند روز جنجال رسانه ای 

ضدانقلاب به بهانه سخنان وی را هم آورد.
درآمد مردم رشد کرد

یا درآمد نورچشمی ها و نجومی ها؟!
یک فعال اقتصادی نزدیک به کارگزاران می گوید درآمد مردم در دولت 
سابق کم شده بود اما دولت یازدهم توانست این شاخص را بهبود بخشد.
حسین عبده تبریزی که در حوزه های بانکی، بورس و ساخت و ساز 
فعال بوده، در مصاحبه با ایرنا مدعی شــد: درآمد خانوارهای شهری در 
ســال 1394 به میزان 18 درصد و خانوارهای روســتایی به میزان 35 
درصد کمتر از ســال 1386 بــوده که این تفاوت به عملکرد دولت قبل 
برمی گردد، اما دولت یازدهم به رغم کاهش قیمت نفت توانســته است 
این روند کاهشی را از سال 94 متوقف کند. عبده تبریزی یادآور شد که 
درآمد واقعی خانوارهای ایرانی که از ســال 1374 تا سال 1386 یکسره 

روند صعودی طی کرده بود، در دولت قبل نرخ رشــد منفی داشت و 
خوشبختانه دولت یازدهم در سال 1393 به 1394 توانست این شاخص 

را بار دیگر مثبت کند.
این ادعا در حالی است که محمد هاشمی دو هفته پیش در مصاحبه 
با روزنامه آرمان تصریح کرد قدرت خرید مردم نسبت به سال گذشته 

نصف شده؛ یعنی 50 درصد کم شده است.
هاشــمی درباره آمارهای دولت گفت: »عموم مردم تا اتفاقی برای 
جیب شــان نیفتد، رشدی را باور نمی کنند. مردم با ارقام و آمار راضی 
نمی شوند. دولت بارها از کاهش تورم و از بین رفتن رکود سخن گفته 
اما برای مردمی که در همین خرید نوروزی امسال، با سرمایه سال قبل 
تنها می توانند نصف آن چیزهایی را که سال گذشته خریده بودند بخرند، 
بدیهی است که کاهش تورم و تورم تک رقمی و افزایش رشد اقتصادی 
مطمئنا چیز غیرقابل باوری اســت چرا که می بینند قدرت خریدشان 
نصف شــده است؛ تورم از نگاه آنها قدرت خریدشان است. با این دید، 

تورم برای مردم 50 درصد است نه تک رقمی.«
با این اوصاف احتمالا آقای عبده تبریزی رونق کسب و کار خود را 
در حاشیه ارتباطات ویژه با برخی مدیران دولتی، به عنوان رونق درآمد 

مردم جا زده است.
سال گذشــته با وجود ادعای خالی بودن خزانه معلوم شد برخی 
مدیــران نجومــی  30، 80، 240 و 730 میلیــون تومانــی دریافت 

می کرده اند.
نامزد پوششی فاقد صلاحیت

و وجاهت قانونی است
آیا کاندیداهای غیرواقعی نیازی به بررسی صلاحیت دارند؟ فردی 
که قصد تصدی »ریاست جمهوری« را ندارد؛ بررسی صلاحیت اش فاقد 

وجاهت عقلایی است«.
به گزارش رجانیوز، بحث از تأیید صلاحیت نامزدهای انتخاباتی نقل 
محافل سیاسی و مبنای گمانه زنی های تحلیل گران سیاسی شده است. 
کثرت ثبت نام کنندگان برای کاندیداتوری ریاســت جمهوری بویژه با 
توجه به حواشی که در خصوص برخی از افراد وجود دارد پرسش هایی 
را در خصوص نحوه بررسی صلاحیت این افراد پیش روی تحلیل گران و 
دست اندرکاران قرار می دهد. در این میان یکی از مهم ترین پرسش هایی 
که کمابیش مطرح می شود این است که آیا افرادی که به نحوی عدم 
قصد جدی آنها برای تصدی منصب ریاســت جمهوری احراز شده یا 
قابل احراز اســت، قابلیت تأیید صلاحیت از جانب شــورای نگهبان را 

دارند یا خیر؟
همان طــور که می دانیم برخی ثبت نام کنندگان مانند جهانگیری 
در هنگام ثبت نام یا پیش از آن رسماً اعلام نموده اند که به هیچ عنوان 
قصد تصدی منصب ریاست جمهوری را نداشته و با انگیزه های دیگری، 
همچون حمایت از کاندیدای دیگر یا تضمین کاندیداتوری شخص دیگر 
و یا گرم کردن فضای انتخابات و... وارد این گود شده اند. سؤالی که در 
این شرایط پیش می آید این است که آیا ضرورتی برای بررسی صلاحیت 

این دسته از افراد از سوی شورای نگهبان وجود دارد؟
اهمیت پاسخ به این سؤال، علاوه بر جنبه های فقهی و حقوقی، از 
آن روست که عملکرد شورای نگهبان به عنوان بخشی از بازی سیاسی 
افراد و جناح ها در ایجاد فضای سیاسی به منظور پیروزی در انتخابات 
قرار نگیرد. اما از لحاظ فقهی و حقوقی نیز به نظر می رسد که عدم قصد 
جدی این افراد موجب می شود تا این افراد صلاحیت اولیه بررسی احراز 
شــرایط توسط شورای نگهبان را نیز نداشته باشند. چه این که روشن 
است فردی که قصد تصدی این منصب را ندارد اساساً بررسی صلاحیت 
وی برای تصدی این منصب فاقد وجاهت عقلایی است. اگرچه به لحاظ 

سایر قوانین حق ثبت نام داشته باشد.
بنابراین کسانی که از ابتدا با عنوان هایی همچون کاندیدای پوششی، 
حمایتی یا اشتراکی وارد فضای رقابت می شوند، هم به لحاظ حقوقی و 
هم به لحاظ سیاسی تخصصاً باید از گردونه بررسی صلاحیت ها کنار 
گذاشته شوند. این امر فارغ از برخورداری این افراد از صلاحیت های ذاتی 
تصدی امر ریاســت جمهوری است. به گونه ای که اگر شورای نگهبان 
در مورد کســی یقین کند که صلاحیت تصدی ریاست جمهوری را 
دارد؛ لکن وی قصد جدی برای تصدی این منصب را ندارد، نمی تواند 
صلاحیت وی را تأیید نماید. این نوع عدم صلاحیت غیر از عدم احراز 
صلاحیت یا احراز عدم صلاحیت، به لحاظ شــرایط مندرج در قانون 

اساسی است.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

دستاوردسازی در فضای مجازی
با هزینه های نجومی!

امروز که با شهادت مظلومانه حضرت امام موسی کاظم علیه السلام 
همزمان است، این ستون را به احادیثی از آن امام بزرگوار اختصاص 

می دهیم؛
***

* کسی که طعم رنج و سختی را نچشیده، نیکی و احسان در 
نزد او جایگاهی ندارد.

* مردی از قــم، مردم را به حق فرا می خواند و گروهی چون 
پاره های آهن استوار، پیرامون او گرد می آیند.

* هر کس که دو روزش مساوی باشد )روز بعد او بهتر از روز 
قبل نباشد( مغبون است )زیان دیده است(.

* خردمند دروغ نمی گوید، اگرچه میل او در آن باشد.
* خداوند عزوجل بنده خواب آلوده بیکار را دشمن می دارد.

* بهترین چیزی که بنده بعد از شناخت خدا به وسیله آن به 
درگاه الهی تقرب پیدا می کند، نماز است.

* هر که برادرش را در کاری ناپسند ببیند و بتواند او را باز دارد 
و چنین نکند، به او خیانت کرده است.

تاکید  کیهان  مسئول  مدیر 
کرد:  وزیر کشور گفته من در این 
تصمیم با رئیس جمهور مشورت 
نظر  نکرده ام، حالا که می دانند 
زنده  پخش  بــر  رئیس جمهور 
است چرا تصمیم خود را تغییر 

نمی دهند.
حســین شــریعتمداری مدیر 
مسئول کیهان در گفت و گو با فارس، 
با بیان اینکه یک محاســبه ساده و 
سرانگشتی به وضوح نشان می دهد 
که دولت مانع پخش زنده مناظره ها 
شده اســت،  اظهار داشــت: آقای 
رئیس جمهور اعلام کرده اســت که 
خواستار پخش زنده است و با پخش 
ضبط شــده و غیر زنــده مناظره ها 

مخالف است.
شریعتمداری ادامه داد: از سوی 
دیگر وزیر کشور در پاسخ به سؤال 
معترضــان پخش غیرزنده می گوید 
دولت در کمیسیون 5 نفره نظارت 
بر تبلیغات انتخابات که تصمیم به 
پخش غیرزنده گرفته اســت فقط 
رای دارد، وی اعلام کرده اســت که 
صدا و ســیما نیز که یکی از 5 عضو 
کمیسیون است با پخش زنده موافق 

بوده است. اکنون به آسانی می توان 
نتیجه گرفت کــه اگر دولت موافق 
پخش زنده بود، 2 رای آن به اضافه 
یک رای صدا وسیما مجموعا 3 رای 
از 5 رای کمیسیون را تشکیل می داد. 
مدیر مسئول کیهان تاکید کرد:  
این یعنی اکثریت آراء کمیسیون و در 
نتیجه بایستی رای نهایی کمیسیون، 
پخش زنده مناظره ها باشد و نه پخش 

ضبط شده و غیر زنده.
وی اظهار داشت: آقای رحمانی 
فضلی می گوید من در این تصمیم 
نکرده ام  رئیس جمهور مشــورت  با 
کــه اولا عجیب اســت وزیر کابینه 
رئیس کابینه  بــا  مخالف  تصمیمی 
اتخاذ کند! و ثانیا حالا که می دانند 
نظر رئیس جمهور بر پخش زنده است 
چرا تصمیم خود را تغییر نمی دهند.
کرد:  خاطرنشان  شریعتمداری 
پاســخ فقط آن اســت کــه دولت 
برخلاف آنچه ادعا می کند از پخش 
زنده مناظره ها نگران است و از این 
روی مانع پخش زنده شــده است. 
مگر آنکــه در فرمول های ریاضی 
تغییری ایجاد شده باشد و تازگی ها 

»1/5 = 1 + 2« شده باشد.

حسین شریعتمداری:

حالا که می دانند نظر رئیس جمهور 
»پخش زنده« مناظره هاست
تصمیم خود را تغییر دهند

سرویس سیاسی-
این روزهــا جریان حامی 
دولت که دستاوردســازی در 
فضای حقیقی جامعه را به لحاظ 
عدم توانایی در پاســخگویی 
با   ، است  دیده  دردسرســاز 
تلاش برای اجاره فضای مجازی 
فضایی  در  دستاوردسازی  به 
بدور از نظارت و کنترل و بدون 
نیاز به پاسخگویی روی آورده 
تا شــاید بتواند زنگ حساب 

انتخابات را پشت سر بگذارد. 
رهبر معظم انقلاب اســلامی 
بیســت و چهــارم مهرمــاه 95 
در اجــرای بند یــک اصل 110 
کلی  سیاست های  اساسی،  قانون 
»انتخابات« را که پس از مشورت 
با مجمع تشخیص مصلحت نظام 
تعیین شده است، ابلاغ کردند که 
بند چهارم آن بــه تعیین حدود 
و نــوع هزینه هــا و منابع مجاز و 
غیرمجاز انتخاباتی، شفاف ســازی 
انتخاباتی  و هزینه هــای  منابــع 
داوطلبان و تشکل های سیاسی و 
اعلام به مراجع ذی صلاح و اعمال 
نظارت دقیق بر آن و تعیین شیوه 
و چگونگی برخورد با تخلفات مالی 

مربوط می شد . 
حدود 5 ماه بعد )اوایل اسفند 
ماه( عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر 
کشور در پاســخ به سؤالی مبنی 
بر اینکه شما قبلا درباره احتمال 
ورود پول های کثیف به انتخابات 
صحبت کرده بودیــد. با توجه به 
اینکه هم اکنــون فرایند انتخابات 
96 آغاز شده، چه برنامه ای برای 
جلوگیری از این پول ها در عرصه 
انتخابات دارید، اظهار داشــت: در 
ایــن خصوص لایحــه ای )لایحه  
شفاف ســازی منابع کاندیداها( را 
تدویــن کردیم و بــه مجلس هم 
فرستادیم و قرار بود در قوه مقننه 
تصویب شود که گفتند این موضوع 
خیلی مهم اســت و باید بررسی 
بیشتری صورت بگیرد که در نهایت 

هم تصویب نشد.
وی در ادامه تأکید کرد: اکنون 
هم مــا طبق چارچــوب وظایف 
قانونــی، حتماً ملاحظــات لازم 
را درنظــر می گیریــم و مراقبت 

می کنیم. تا جایی که قانون به ما 
اجازه دهد، با همکاری دستگاه ها 

مانع این کار شویم.
از ســوی دیگــر دلایلی که 
ویژه  بــه  نماینــدگان مجلــس 
نمایندگان فراکســیون امید برای 
به  دهمی ها  مجلس  واردنشــدن 
موضــوع شــفاف ســازی هزینه 
انتخاباتی به بهانه حســاس بودن 
و مهم بودن آن عنوان کرده بودند 
موضوعی قابل تامل بود و وعده آنها 
بررسی به فوریت این لایحه پس از 
انتخابات اردیبهشت ماه موضوعی 

قابل تامل تر . 
در ایــن میان هــر چه به روز 
برگزاری انتخابات ریاست جمهوری 
و شــوراها نزدیک می شویم خلع 
قانونی درباره شفاف ســازی منابع 
داوطلبان  انتخاباتی  هزینه های  و 
و رویکرد بازدارنده آن نســبت به 
اعمال فســادآلود بیشتر احساس 

می شود.
روزنامه های زنجیره ای جریان 
مدعی اصلاحات که از هفته ها قبل 
و در زیر سایه این خلع قانونی به 
بولتن تبلیغاتی حســن روحانی و 
مقابل  نامزدهــای جناح  تخریب 
تبدیل شده بودند از فردای ثبت نام 
وی در ستاد انتخابات کشور نیز به 
صورت زنجیره ای و هماهنگ تیتر 
و عکس به همراه »ضمیمه رایگان« 
خود را به تبلیغ برای رئیس دولت 

مستقر اختصاص داده اند. 
فقــط در یک نمونــه روزنامه 
ایران که از بودجه بیت المال ارتزاق 
می کنــد از مجموع 15 شــماره 
منتشرشده در فروردین ماه، صفحه 
اول 12 شماره خود را به تبلیغات 
برای روحانی اختصاص داده است!

از  فــارغ  دیگــر  ســوی  از 
فعالیت های روزنامه ها، ســایت ها 
و خبرگزاری هــای حامــی دولت 
که زیر نظــر وزارت ارشــاد کار 
می کنند، تغییــر فضای تبلیغاتی 
بدلیل افزایش استفاده از شبکه های 
مجــازی و امکانات ارتباطی نوین 
همچون »توییتر« ، » واتس آپ« ، 
»اینستاگرام« و »تلگرام« در دستور 
کار این جریان قرار گرفته و حجم 
بالایی از فعالیت های حامیان دولت 

از کوچه و پس کوچه ها و ستادهای 
فیزیکی به صفحه ها و کانال های 
مجازی شیفت شده و در شبکه های 

اجتماعی شکل گرفته است .
البته دولتی هــا از مدتها قبل 
بر  هنگفت،  ســرمایه گذاری  بــا 
تمرکز  اجتماعی  شبکه های  روی 
کرده بودند . این را تاریخ انتشــار 
خبر اضافه شــدن یک پیام رسان 
جدید تحت عنوان »ویســپی« به 
ســبد مجازی ایرانی ها با حمایت 
مالی دولت می گوید . پیام رسانی 
که با رقمی بالغ بــر 80 میلیارد 
تومان پیش پرداخت به شــرکت 
سازنده  پیشنهاد اختلال اندازی بر 
روی تلگرام با هدف کوچ کاربران 
بــه نرم افزار ثانی پیگیری شــد و 
نشان می دهد که تصمیم آنها در 
ابتدا تســلط کامل بر روی شبکه 
پیام رســان عمومی بوده است که 
بنا به دلایلی اجرای آن متوقف شد . 
این  اصلــی طراحــان  هدف 
پروژه که سرنخ آن مشاور یکی از 
ریاست  انتخابات  فعلی  نامزدهای 
جمهوری اســت، کشــف شبکه 
ادمین هــای داخلی شــبکه های 
پیام رسان و در اختیار گرفتن آنها 
بــود که با توقف اجرای ویســپی 
در قالــب مذاکره بــا ادمین های 
ارائــه  و  تلگرامــی  کانال هــای 
پیشــنهادهای چندین میلیاردی 
برای اجــاره کانال های آنها دنبال 

شد .
نکته ای که عزت الله ضرغامی 
رئیس  اســبق صدا و ســیما در 
ســخنرانی خود در نشست دوم 
مجمــع ملــی »جبهــه مردمی 
نیروهای انقلاب اســلامی« از آن 
پرده برداشت و در اظهاراتی صراحتا 
گفت: »دشمن از یک سو و جناح 
رقیب از سوی دیگر برای استفاده 
از فضای مجازی برنامه های فراوان 
دارند و طراحــی زیادی کرده اند. 
اخبــار زیادی به گوش می رســد 
که بســیاری از سایت ها، کانال ها 
و صفحات مجازی خریداری  شده 
و مدیــران آنها همکاری جدی را 
شــروع کرده اند و به محض شروع 
زمان تبلیغات، تبلیغات ســنگین 
و همه جانبه ای را به عنوان انتشار 

گســترده در فضای مجازی آغاز 
می کننــد؛ هر چند کــه پیش تر 
هم خیلی از این کارها را شــروع 

کرده اند.«
 گرچــه برخــی رســانه های 
اصلاح طلب بخشی از صحبت های 
وی را تقطیــع و تحریف کرده و 
تلاش کردند در مطالب منتشــره 
خود اینگونه القا کنند که منظور 
ضرغامی در این بخش از صحبت ها، 
خرید کانال ها و  جلب نظر مدیران 
آن برای تبلیغات پیش از موعد به 
نفع اصولگرایان بوده است اما انتشار 
تصاویــر دیدار غیرقانونی »محمد 
شــریعتمداری« معــاون اجرایی 
رئیس جمهــور و »علــی جنتی« 
با مدیران  وزیر مستعفی ارشــاد 
کانال ها و صفحات خریداری شده 
توسط دولت برای فعالیت انتخاباتی 

اظهارات ضرغامی را تایید کرد. 
همچنین واکنش حجت الاسلام 
والمســلمین محســنی اژه ای به 
اعتــراض وزیر اطلاعــات درباره 
دســتگیری مدیــران کانال های 
تلگرامــی اصلاح طلب و انتشــار 
تصاویر دیدار ادمین های دستگیر 
شده با حجت الاسلام علوی، جای 
هیچ گونه تردیدی در پروژه دولت 
برای ایجاد یــا اجاره کانال های و 
شبکه های پرمخاطب اجتماعی با 
هزینه های هنگفت باقی نگذاشت . 
اژه ای  محســنی  غلامحسین 
معاون اول و سخنگوی قوه قضائیه 
در جمع خبرنگاران در پاســخ به 
ســؤالی مبنی بــر اینکه در بحث 
شبکه های  ادمین های  دستگیری 
اجتماعی، رئیس جمهور در نشست 
خبری اخیــر خود به نقل از وزیر 
اطلاعات بیان کردند که این افراد 
جرمی را مرتکب نشده اند، اظهار 
کرد: برخی از ایــن افراد به اتهام 
مســائل ضد امنیتی و بعضی هم 
علاوه بر مســائل ضد امنیتی به 
دلیــل ارتکاب بــه جرائم خلاف 
عفــت عمومی و انتشــار مطالب 
مستهجن دســتگیر شده اند و بر 
اساس گزارشات رسمی این مطالب 
در پرونده های ایشان مطرح شده 

است.
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